
Obsah

5

8

VII

7

10

12

15

P O V IN N Ý  V Ý T IS K
UreUshá kninevnei

KRrlhV't Veci

Josef Středula: Odmítám strašení,
že kvůli brexitu neporostou mzdy

Divadelní herci 
nejsou milionáři,
říká prezident Herecké 
asociace Jiří Hromada

— =KonecLacinychHercu —

■  ' „

Odpovědnost zaměstnavatele za škodu
způsobenou pracovním úrazem a nemocí 
z povolání?

iu

Co řekli politici
o platech učitelů

„Pravdy“ České televize
vyvrací Martin Fassmann

Legislativou proti podvodům, daňovým únikům
a financování terorismu

Právo společného nájmu
družstevního bytu

sondvr Ví B
ZAMĚSTNANCI NA KLIKNUTÍ
„Sleduji v Sondách vše, co píšete o budoucnosti 
práce v souvislosti s digitální ekonomikou - čtvrtou 
průmyslovou revolucí. Články jsou výborné, ale myslím 
si, že většina zaměstnaných lidí si začne uvědomovat 
tento problém, až když jejich místa nahradí robotická 
dílna.“ Toto jsou slova jednoho našeho čtenáře, který 
v závěru svého e-mailu přemítá o tom, zda odbory 
v brzké době neztratí svou roli, protože klasická forma 
zaměstnaneckého poměru bude světlou výjimkou.
Pro ČMKOS jsou velmi inspirativní zejména studie 
německých odborů o vizích jak hájit lidi v práci 
v budoucnosti, protože disponují velkým odborným 
zázemím. Stejně tak jako partnerská organizace 
Evropská odborová konfederace a její vzdělávací 
a vědecký institut ETUI, který například v těchto dnech 
pro odborové centrály připravil mezinárodní seminář 
s názvem Zvládnutí nového světa práce. Z této akce 
Sondy Revue přinesou všechny nové a zajímavé 
informace. Takže nic není ponecháno náhodě a odbory 
rozhodně jen neplují na hladině vývoje.
V tomto čísle Sond přinášíme další zajímavou sondu 
o masivním vzestupu nejisté práce v USA. Jde o největší 
proměnu pracovní síly v této zemi za posledních sto 
let, kdy 40 procent amerických pracujících bude 
„zaměstnáno“ v režimu nejisté práce.

24 Robert B. Reich: Nejistou práci bude mít
do deseti let většina z nás

Objednávky zasílejte na adresu: Sondy, s.r.o.,
nám. W. Churchilla 2,113 59 Praha 3
Jakékoliv dotazy к předplatnému a změny v adrese
posílejte prosím na distributora Sondy Revue -  zákaznický
servis A.L.L. Production,
e-maii: sondy@predplatne.cz, telefon: 234 092 851

JANA KAŠPAROVÁ, 
šéfredaktorka

v  /

mailto:sondy@predplatne.cz

